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فناتحریم های تازه علیه ایران 
درحالی که مقام های آمریکا از حدود یک سال قبل با ادعای 
کمک به مردم ایران خبر از کاهش تحریم های حوزه فناوری 
داده  بودند، اکنون با همکاری اروپایی ها شرکت ها و نهادهای 
حوزه فناوری ایران شاهد دور جدیدی از تحریم های ظالمانه 

هستند.
به گزارش همشهری، در دور جدید تحریم های حوزه فناوری 
)مشــهور به فناتحریم( علیه ایران، نام شورای  عالی فضای 
مجازی، ابرآروان، دوران و یافتارپژوهان پیشــتاز رایانش به 
چشم می خورد. این تحریم های جدید از سوی شورای اروپا، 

انگلیس و آمریکا وضع شده اند.
این بار هم با ادعای نقض حقوق بشر، اتحادیه اروپا از اعمال 
دهمین بسته تحریمی خود علیه 4 شخص و 6 نهاد در ارتباط 
با ایران خبر داد. در دور جدید تحریم های شــورای اروپا نام 

نهاد شورای عالی فضای مجازی به چشم می خورد.
دولت انگلیس هم که دشمنی اش با ایران سابقه تاریخی دارد، 
در بیانیه ای شرکت ابرآروان را که از شرکت های فعال در حوزه 

خدمات ابری ایران است، در لیست تحریم قرار داد.
پیش از ایــن مقام های آمریکایی مدعی شــده بودند که به 
شرکت های فناوری این کشور ابلاغ شــده که تحریم های 
ســرویس های پرکاربرد را برای کاربران ایرانی بردارند. طی 
یک سال گذشته اما هیچ تحریمی علیه ایرانی ها لغو نشده و 
با ادعاهای واهی، کاربران ایرانی نمی توانند از سرویس های 
جهانی اســتفاده کنند.حتی بسیاری از ســرویس ها مانند 
Chatgpt امکان رجیستری با کد خطوط تلفن همراه ایران 
را نمی دهند و کاربران برای استفاده از این سرویس ها به  خاطر 
تحریم ها مجبور به تغییر DNS یا آی پی هستند.تحریم های 
بخش فناوری از ســوی آمریکا و اروپایی ها مدت هاســت 
کاربران ایرانی را با مشــکل روبه رو کرده و استارت آپ های 

کشور با مشکلات مختلف دست و پنجه نرم می کنند.

فناوری

ایجاد ۴۰۰ هزار شغل با کیفیت
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: شرکت های دانش بنیان در ایران 
۴۰۰ هزار شغل با کیفیت ایجاد کرده اند. در 2 دهه گذشته، ایران فعالانه از ایجاد اکوسیستم های نوآوری از 

طریق ترویج و توسعه شرکت های دانش بنیان حمایت کرده است.

تکذیب قطع اینترنت
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: برخی عادت کرده اند که برای دیده شدن، با تولید اخبار جعلی 
و روایت هــای مخدوش با ذهــن و روان مردم بازی کننــد. خبر کذبِ »قطــع اینترنت« هم »روایتــی مجعول« از 

مصاحبه چهارشنبه بنده درخصوص اقدامات وزارتخانه برای افزایش ظرفیت شبکه است.

سخت افزار

عدد خبر

اتحادیــه اروپــا تیــک تــاک را به دلیــل 
نقض قوانیــن حریم خصوصــی و فرآوری 
داده های مرتبط با کودکان در این منطقه 
۳۴۵ میلیــون یــورو )۳۷۰ میلیــون دلار( 
جریمــه کــرده اســت.به گفته رگولاتــور 
اتحادیه اروپا، این پلتفرم اشتراک گذاری 
ویدئو کوتــاه  بیــن ۳۱ جــولای 2۰2۰ تا ۳۱ 
دسامبر همان سال برخی از قوانین حریم 

خصوصی منطقه را نقض کرده است.
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میلیارد دلار

یک کپسول فضایی سایوز، 2 فضانورد 
روس و یــک فضانــورد ناســا را حــدود 
۳ ســاعت پــس از پرتــاب از زمیــن، بــه 
ایســتگاه فضایــی بین المللــی رســانده 
است.کپســول ســایوز MS-24 به طور 
دقیق ۳ ساعت و ۹ دقیقه پس از پرتاب 
از مقــر فضایی بایکنــور در قزاقســتان، 

به ایستگاه فضایی بین المللی رسید.

3
ساعت

 نا امیدی طرفداران اپل 
از خلاقیت تازه

اپل سه شنبه شب، طی مراسمی از نسل جدید گوشی  ها و ساعت 
هوشمند خود رونمایی کرد. معرفی آیفون ۱۵ مهم ترین خبر 
این روزهای حوزه فناوری به حساب می آید؛ اما رصد شبکه های 
اجتماعی نشــان می دهد که طرفداران این شــرکت فناوری 
از نداشــتن خلاقیت در رونمایی های جدید دلخور هســتند. 
آیفون های ۱۵ با دوربین های قدرتمند تر معرفی شده اند و سری 
۱۵ پرو و پرومکس با بدنه ای از جنس تیتانیوم ساخته می شوند. 
به گزارش نیویورک تایمز اما کاربران اعتقاد دارند که روند تولید 
گوشی های اپل به یکنواختی رسیده و فناوری و خلاقیت جدیدی 
برای اینکه کاربران ترغیب به عوض کردن گوشی خود شوند، 
وجود ندارد. سامسونگ سال قبل، گوشی های تاشو را با فناوری 
نمایشگرهای منعطف رونمایی کرد و باعث جلب توجه فعالان 
حوزه فناوری شد. اکنون گوشی های جدید اپل به غیر از تغییر 
پورت شارژ به یو  اس  بی-سی در عملکرد و ظاهر تغییر چشمگیر 

و واضحی نداشته اند. 

 یک روزنامه نگار مکزیکی که به یوفولوژی و موجودات 
فرازمینی علاقه مند است، چند روز پیش، 2شیء 

را در کنگره مکزیک به نمایش گذاشــت و ادعا 
کرد که آنها جسد موجودات فرازمینی هستند.
خبر این اتفاق به ســرعت در رســانه های 
دنیا چرخیــد و توجه ها را به ســمت خود 
 جلب کرد. یکــی از موضوعاتی که در قالب 
شــبه علم مطرح شــد، این بود که جیمی 
مائوســان ادعا کرد دی ان ای این دو موجود 

30درصد با دی ان ای انسان تفاوت دارد. همین 
موضوع باعث شد که ادعای مائوسان برای بخشی 

از مردم باورپذیر شود.این روزنامه نگار پیش از این هم، 
ادعاهایی در مورد کشف جسد موجودات فرازمینی داشته 

اســت. یکی از این ادعاها مربوط به سال20۱7 اســت که به پیدا شدن 
۵مومیایی متعلق به موجودات فرازمینی برمی گشت. بعدها ثابت شد که 

این مومیایی ها متعلق به کودکان انسان هستند.

روشنگری ناسا
تیم UAP یا همان »پدیده های ناشناخته غیرعادی« ناسا عنوان کرده 
است که اگر در کشــوری چیز عجیبی دیده شده، بهتر اســت آن را در 
اختیار جامعه علمی قرار دهند تا درباره آن بررســی های علمی صورت 

پذیرد.موضع گیری ناسا به این معنی است که به طور 
غیرمستقیم اجسام نمایش داده شده در کنگره 
مکزیک را منســوب به موجودات فرازمینی 
نمی داند و ادعاهای مطرح شده را رد می کند. 
»دن ایوانز«، دســتیار معاون پژوهشی در 
اداره ماموریت علمی ناسا گفت: تمام هدف 
تیم UAP ناسا این است که حس گرایی و 
شبه علمی که برای قانونگذاران مکزیکی به 
نمایش گذاشته شده را از بین ببرد.به گفته 
او »ما می خواهیم حدس و گمان و توطئه را به 

سمت علم و عقلانیت حرکت دهیم. «

 شبه علم چیست؟
شبه علم یا سودوساینس)Pseudoscience( به طور کلی به گفته ها، 
باورها یا رفتارهایی گفته می شود که ادعا می شود هم علمی و هم واقعی 
هستند. این در حالی اســت که با روش های علمی و تجربی قابل اثبات 
نیستند و با آن ناسازگارند. شبه علم اغلب با ادعاهای متناقض، اغراق آمیز یا 
غیرقابل ابطال شناخته می شود. تأکید بر سوگیری و تأیید به جای تلاش 
برای رد آن، از ویژگی های شبه علم محسوب می شود. . شبه علم همچنین 
از بررسی های علمی سایر پژوهشگران استقبال نمی کند و از شیوه های 

سیستماتیک برای بررسی فرضیه ها استفاده نمی کند.

موجودات فضایی تکذیب شدند
 در شبکه های اجتماعی بحث نمایش اجسادی در کنگره مکزیک با ادعای فرازمینی بودن آنها داغ است

 اما این داستان چقدر علمی است؟ 

پس از نمایش اجسامی در کنگره مکزیک که ادعا می شد 
مربوط به اجساد موجودات فرازمینی است، شاهد واکنش های 
متفاوتی در سطح دنیا بودیم. شــاید رسمی ترین واکنش 
مربوط به ناسا بود که اعلام کرد اگر چنین چیزی واقعیت دارد 
باید برای بررسی در اختیار جامعه علمی قرار بگیرد. این در 
حالی است که جذابیت شبه علم، عمری به درازای تاریخ بشر 
دارد. انسان همیشه سعی می کرده با مستنداتی که ادعای 
علمی بودن آن را داشته، به دنبال ناشناخته ها باشد. هرچه 
یک موضوع ناشــناخته تر، دورتر و عجیب تر، آن موضوع 
جذاب تر. اما آسمان جایگاه ویژه ای در تاریخ شبه علم داشته 
است. علت آن هم روشن است؛ ناشناخته و دور از دسترس 
بودن. البته نمی توان پدیده های ناشناخته را انکار کرد، اما 
در مورد ماهیت آنها هم نمی توان به طور قطع نظر داد. مدتی 
پیش یک افسر نظامی آمریکا در کنگره حاضر شد و بر وجود 
یوفوها در زمین تأکید کرد. اما به تازگی، ناسا گزارشی درباره 
پدیده های ناشناخته غیرعادی)UAP( یا همان شیء ناشناس 
پرنده)UFO( منتشر کرد که می گوید به نظر نمی رسد این 

اشیا ماهیت فرازمینی داشته باشند.

ادعای 
مشابه در کنگره آمریکا

ادعای روزنامه نگار مکزیکی، حدود 2 ماه پس 
از آنکه یک افسر اطلاعاتی نیروی هوایی آمریکا در 

کنگره این کشور ادعا کرد از منشا موجودات فرازمینی 
در زمین آگاه است، مطرح می شود.در آن زمان، عده ای 
نسبت به این جلسه استماع کنگره واکنش نشان دادند 
و حتــی یــک مقــام پنتاگــون آن را توهین آمیــز خواندند.
این جلســه به این دلیل توهین آمیز توصیف شــد که 

دیوید گراش، افسر اطلاعاتی سابق نیروی هوایی 
آمریکا در این جلســه گفت که دولت آمریکا 

بر تحقیقات او درباره اجرام ناشناس 
سرپوش گذاشته است.

عمادالدین قاسمی پناهدانش
روزنامه نگار


